
 

Associaci ó per al Desenvolupament Rural Integral de la zona Nord -Oriental de Catalunya  
Av. Onze de Setembre, 22 – 17800 Olot (Girona) a/e: info@adrinoc.cat · www.adrinoc.cat  · 670 003 963  

CIF: G55009914 · Número Registre d ’Entitats:  37400  

RESOLUCIÓ DE PRESIDÈNCIA 

 

Antecedents  

 

Atesa la necessitat de contractació dels serveis per a la implementació de les actuacions agràries i 

d’anàlisi en el marc de les actuacions 1 i 2 del projecte experimental sobre gestió de prats 

permanents dins  el Parc Natural de la Zona Volcànica de la Garrotx a, cofinançat pel Programa 

LIFE de la Comissió Europea i el Fons Climàtic de Catalunya. Vist l’informe de necessitat previ 

signat en data 12 de gener de 2026  emès  per la Gerència d’ADRINOC, pel qual es motiva la 

necessitat del contracte: servei per a la implementació de les actuacions agràries i d’anàlisi en el 

marc de les actuacions 1 i 2 del projecte experimental sobre gestió de prats permanents en el 

Parc Natural de la Zona Volcànica de la Garrotxa  en el marc del projecte Life eCOadapt50 . Les 

feines incloses en aquest contracte es regiran per les especificacions tècniques del plec de 

clàusules tècniques.  

 

Atès que existeix consignació pressupostària suficient i adequada en la partida pressupostària del 

projecte ‘Life eCOadapt50’ i incorporant -se al present expedient l’informe d’intervenció que així ho 

acredita en data 13 de gener de 2026 . Vist l’informe perceptiu favorable de la Secretaria, en data 

14 de gener de 2026 . Vistos els Plecs tècnics i els Plecs Administratius, en data 13 de gener de 

2026 . Es proposa a aprovació el corresponent plec de clàusules administratives particulars, de 

conformitat amb la Llei 9/2017 de la LCSP, que han de regir el contracte, així com els plecs 

Assumpte:  Acord per l’inici de l’expedient de contractació dels serveis per a la implementació 

de les actuacions agràries i d’anàlisi en el marc de les actuacions 1 i 2 del projecte experimental 

sobre gestió de prats permanents dins  el Parc Natural de la Zona Volcànica de la Garrotxa en el 

marc del projecte Life eCOadapt50 (Project 101069781 —  LIFE21 -IPC -ES - LIFE eCOadapt50).  

CODI CPV :  

CPV LOT 1  – Aplicació d’adob orgànic: 77120000 -7 – Serveis relacionats amb la fertilització de 

sòls  

CPV LOT 2  – Analítica d’adob orgànic: 71621000 -7 – Serveis d’anàlisi de sòls, 71900000 -7 – 

Serveis de laboratori  

CPV LOT 3  – Analítica bàsica i analítica bàsica i de textural del sòl: 71620000 -0 —  Serveis 

d’anàlisi  

CPV LOT 4  – Sembra directa: 77110000 -4 —  Serveis relacionats amb la producció de cultius  

 

Nº EXPEDIENT:  1403-000 122/2025  

R
E

S
_P

R
E

 -
 R

es
ol

uc
ió

 d
e 

P
re

si
dè

nc
ia

N
úm

. R
E

S
_P

R
E

-0
00

6-
20

26
 -

 1
5/

01
/2

02
6

mailto:info@adrinoc.cat
http://www.adrinoc.cat/


 

 
Associaci ó per al Desenvolupament Rural Integral de la zona Nord -Oriental de Catalunya  

Av. Onze de Setembre, 22 – 17800 Olot (Girona) a/e: info@adrinoc.cat · www.adrinoc.cat  · 670 003 963  
CIF: G55009914 · Número Registre d ’Entitats:  37400  

 

tècnics particulars que han de regir l a realització dels serveis sol·licitats , per tal d’iniciar el 

procediment de contractació obert simplificat  abreujat. El contracte preveu els serveis per a la 

implementació de les actuacions agràries i d’anàlisi en el marc de les actuacions 1 i 2 del projecte 

experimental sobre gestió de prats permanents en el Parc Natural de la Zona Volcànica de la 

Garrotxa  per import base de licitació de 11.790 ,00 € ( IVA no inclòs)  amb un contracte  obert 

simplificat abreujat. I vistes les competències que m’han estat atorgades a la Junta Directiva 

reunida en sessió ordinària en data 3 de febrer de 2025, en la que s’aprovaren les accions a 

executar durant aquest 2025 en el marc del projecte Life eCOadapt50 i se’m delegaven la 

signatura dels acords i convenis fruit de les accions executar, així com pels diferents tràmits per a 

la gestió, execució i justificació de les actuacions indicades.  

 

Fonaments de dret  

Articles 117, 131, 135, 145, 156 i 159 i disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es transposen de l’ordenament jurídic 

espanyol les Directives del Parlament Europeu i del consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 

febrer de 2014, en endavant LCSP.  

 

RESOLC:  

 

PRIMER. - Aprovar l’inici d’expedient per la contractació dels serveis per a la implementació de les 

actuacions agràries i d’anàlisi en el marc de les actuacions 1 i 2 del projecte experimental sobre 

gestió de prats permanents en el Parc Natural de la Zona Volcànica de la Garrotxa , cofinançat pel 

Programa LIFE de la Comissió Europea i el Fons Climàtic de Catalunya mitjançant tramitació 

ordinària pel procediment  obert simplificat i amb varis criteris d’adjudicació, amb un pressupost  

base de licitació d ’ONZE MIL SET -CENTS NORANTA  EUROS ( 11.790,00 €), més 1.680,60€ 

corresponents al 10% i al 21% d’IVA, essent una despesa total de TRETZE MIL QUATRE -CENTS 

SETANTA EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (13.470,60€).   

 

SEGON. - Aprovar els Plecs Tècnics i els Plecs administratius per a  la contractació dels serveis per 

a la implementació de les actuacions agràries i d’anàlisi en el marc de les actuacions 1 i 2 del 

projecte experimental sobre gestió de prats permanents en el Parc Natural de la Zona Volcànica 

de la Garrotxa .  

 

TERCER. - Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació amb càrrec a la partida 

pressupostària del projecte ‘Life eCOadapt50’ (compte comptable 6054000022)  durant l’anualitat 

2026 , quedant l’import de les següents anualitats condicionat al crèdit que es consigni al 

pressupost corresponent.  

 

mailto:info@adrinoc.cat
http://www.adrinoc.cat/


 

 
Associaci ó per al Desenvolupament Rural Integral de la zona Nord -Oriental de Catalunya  

Av. Onze de Setembre, 22 – 17800 Olot (Girona) a/e: info@adrinoc.cat · www.adrinoc.cat  · 670 003 963  
CIF: G55009914 · Número Registre d ’Entitats:  37400  

 

QUART. - Anunciar la licitació del contracte al perfil del contractant perquè en el termini de deu (10) 

dies hàbils següents a la publicació de l’anunci, els interessats puguin presentar les seves 

proposicions.  

 

CINQUÈ. - Donar compte de la present resolució en la següent Junta Directiva ordinària que es 

celebri i posterior Assemblea General, per tal que es ratifiqui la seva adjudicació.  

 

Joan Cano Yáñez  

Vicep resident d’ADRINOC  

 

Document signat digitalment  

 

mailto:info@adrinoc.cat
http://www.adrinoc.cat/

		2026-01-15T16:17:19+0100
	Annexa
	Document electrònic


		2026-01-15T16:17:19+0100
	Annexa
	Document electrònic


		2026-01-15T16:25:29+0100
	Annexa
	Segell decret




